PAGE
[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

DECRETO Nº 014, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2018.

Ementa: “Dispõe sobre a recomendação de venda de bebidas em recipientes de plásticos e latas de metais no período de Carnaval”.
O Prefeito de Rio das Flôres, Estado do Rio de Janeiro, eleito e empossado na forma da Lei, usando de suas atribuições legais;
D E C R E T A :

Art. 1º - Fica recomendado a venda de bebidas em recipientes de plásticos e latas de metais nos estabelecimentos comerciais e ambulantes no lapso temporal de 10 a 14 de fevereiro do corrente ano, durante o período de Carnaval, nos locais onde serão realizados os eventos populares.

Art. 2º - Revogadas as disposições com contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua edição.

Rio das Flores, 05 de fevereiro de 2018.

Vicente de Paula de Souza Guedes
Prefeito Municipal